
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.468　立教180 年１２月９日 (土)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　柏　木　春　秋  （東青山）

例 会 場　上　野　原　分　教　会

　★次回支部例会場★

　１月　移 動 例 会

　２月　神　館分教会

　３月　八王子分教会

布 教 部　　　　　　　　 担当／常盤明浩
１）天理教基礎講座東京会場
　第269回 １２月１０日（日）  本部講師 上田禮子先生
　　　　　　　　　　　（浪華分教会長夫人・関西臨床宗教師会会長）
　第270回 １月１４日（日） 
　共に、午後１時受付開始、１時３０分開講　５００円
　（女子スタッフを募集しております。）
２）  支部例会場について
　来年度の支部例会場の申し合せとご協力をお願いします。
３） 全教一斉ひのきしんデーについて
１月の例会日に、４月のひのきしんデー実施計画書
（八王子地区・町田地区・多摩日野稲城地区　３箇所）の
ご提出を御願い致します。
（FAXでも可。１月16日までにお願い致します。）

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
★おせち学生ひのきしん隊

期　間：平成３０年１月３日（水）～１月７日（日）
集　合：３日１０時　教務支庁
参加費：１２，０００円
申込み締切り：１２月１５日（金）

歩々路（ポポロ）の会　　    　 代表／芦田京子
　本年納めの例会となりますので、万障お繰り合わせの上、
ご参加ください。
●１２月の予定
　日　時：１２月１３日（水）１０時より
　会　場：八王子分教会
　持ち物：リーフレット
☆にをいがけ終了後、昼食会を兼ねた慰労会を
　行います。慰労会に参加される方は１２月９日
　までに、五東分教会の小峰さんまでご連絡くだ
　さい。尚、会費１，０００円とさせて頂きます。

１２月１２月１２月２０１８２０１７

　４月　４月　４月

文化部社友・読書会         担当／和久田正興
１．「すきっと３０号」について
本日の支部例会にて配本致します。支部での申し込みをさ
れている方は、１冊＝５５０円での現金と引き換えになり
ますので、忘れないようにお願い致します。

※１月は支部移動例会のため、読書会費は集金致しません。
◇社友・読書会への問合せは、支部社友：和久田正興まで。

少 年 会　　　　　　　      担当／宮倉　聡
● 「笛の子」発行休止のお知らせ

　本年も一年、少年会活動にご協力頂きありがとうございま
した。来年もよろしくお願いいたします。
　「笛の子」は鼓笛隊活動休止の中、発行を続けてまいりま
したが、鼓笛隊活動復活の日まで、１月より休止することに
なりました。今までお読み下さりありがとうございました。

災 救 隊　　　　　　　    担当／清水壽美夫
●支部隊長訓練 報告　
　１１月１７日（金）～１８日（土）　東京教務支庁で支部
隊長訓練が行われました。
　１７日午後 1時に集合し、教務支庁内の草刈り等の作業を
させて頂き、夜は懇親会をさせて頂きました。
　１８日も続きの作業をし、午後３時に終了しました。
　さくら温泉に入浴して、作業の汗を流してから帰らせて頂
きました。　（参加人数は１５名程でした。）

輸 送 部　　　　　　　      担当／小島正雄

赤い羽根共同募金　　　 担当／清水壽美夫
　東京教区へは、八南支部として100, 000円を納めさせて
頂きました。ありがとうございました。
　今後も災害救援募金等宜しくお願い致します。

●１２月おぢばがえり便 のご案内　
　日　　時：１２月２５日～２６日
　交通手段：マイクロバス
　集合出発：１０：３０ 東青山分教会
        　      ：１０：５０ JR 横浜線「古淵駅」
　帰り出発：本部祭典終了後
　交  通  費：往復１０，０００円（片道５，０００円）
　　　　　　「26 日帰りの昼食弁当を 500 円で承ります」
　申込み・問合せ：神館分教会  小島正雄 　　　　　　　　
　　　　　　　　　09 0 - 3 3 1 5 - 9 6 0 3（ドコモ・LINE）
　締め切り：２０日までに。　募集定員：２０名
※各詰所への宿泊・食事の申し込みは各自でお願いします。

移動例会について（集金業務はありません）　 　　      
立教181年新年移動例会
〇日　時：平成 30 年 1 月 29 日（月）　午前 1１時から受付
〇会　場：八王子温泉 やすらぎの湯（八王子市中町 2‐1）
　　　　　　　　　　　電話　０４２‐６４８‐５１１１
〇交　通：JR 八王子駅北口より徒歩 3分　
　　　　　自転車、バイク、自動車の駐車場あり。
〇申込み：12 月 9 日　支部例会にて第一次申し込み。
　　　　　変更や追加申込は FAX またはメール、携帯電話で
　　　　　東青山分教会 柏木春秋  携帯 090-4427-5544 
　　　　　 FAX 042-794-6422 　メール pal@i.gmobb.jp
〇締切日：平成 30 年 1 月 21 日
　　　　　（最終の変更は１月 28 日中にお願いします）
【当日予定】①集まり次第　入浴、休憩　
　　　　　②12 時半（変更も）より４階宴会場にて支部長挨
　　　　　　拶、　各部・各会の紹介など、その後宴会。
　　　　　③宴会は午後 2時半終了　その後は入浴、休憩な
　　　　　　ど自由にお過ごしください。

教 務 部　　　　　　　      担当／小野圭一
　平成２９年中に給与等を支払った教会は、ご提出下さい。
◆ 法人教会の方は ◆
○【給与支払報告書（個人別明細）】と【総括表】
　＊平成30年１月31日（水）までに市役所へ提出して下さい。
○【法定調書合計表】
　＊同１月31日（水）までに所轄の税務署へ提出して下さい。
○【給与所得・退職所得等の所得税徴収高計算書】
　＊同１月22日（月）までに所轄の税務署へ提出して下さい。
※遅れてしまっても、 必ずご提出ください。
★マイナンバー制度の運用と管理にはご注意下さい。

地区ニュース　　  　　　 担当／谷澤　勲
　去る１１月２３日八王子地区で「第８回 １組陽気の会ファ
ミリーパーティー」を開催。５６名の参加者による座りづと
め、てをどりまなびを全員参加でつとめさせて頂いた。
　続いて、折り紙教室、ソプラノ独唱、お楽しみビンゴ大会、
バザーと盛り沢山の内容で、笑顔一杯の１日となりました。


